
Pokrok jZAfadu
bude Rusku životní otázkou jakoZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ chybno budou-l- i stejně ochotni

vzbouřenci nad nimiž sama nemá
ADRESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ

Jediná dráha do ('hirugo
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za
světla denního jest North Western

i nesmrtelnou paměť s důstatek
se postaral sám obého dostane
se mu v celém českém národě i za
hranicemi

Rakousko-Uhersk- o

Jubilejné rok jenž ukládal ředi-

telům poltiky v obou polovinách
habsburské říše starati se o klid
minul dnem 2 listopadu a obě

vlády se hotoví k činu Dle ví-

deňského dopisu "Pester Lloydu"
oba premiérové za poslední schů-

ze v Pešti došli k úplnému doroz-

umění o všech otázkách nacháze-

jících se na denním pořádku a
ministerské konference jež se ko-

naly v Pešti dne 30 listopadu a
ve Vídni dne 1 prosince úmluvy
premiérů schválily Co se přede-
vším týče vyrovnání usneseno po-da- ti

oběma sněmovnám návrhy
provisoria jímž se status quo
(stav dosavádní) má prodloužiti
na dobu značně delší než se pů-

vodně navrhovalo a to z toho dů-

vodu aby celní a obchodní jedno-
ta o něž usilují vlády obou polo-

vin říše byla pojištěna proti všem

možným parlamentním překáž-
kám jež by mohly vzniknouti

před Lkavou neb za Litavou
Ovšem provisorium má pozbýti
platnosti v tom okamžiku kdy se

přijme definitivní vyrovnání Zá
roveH se potvrzuje starší zpráva
že za poslední peštské porady
byla tak řeč o kvótě zatím jen pro
rok 1899 Také v té věci se prý
ministři dohodli že se má přede-
vším navrhnouti oběma sněmov-

nám aby dosavadní kvótu přijaly
i pro příští rok Obě vlády kojí
se prý dosud nadějí že parlamen-

ty přijmou v čas i tento kvótový
návrh aby zbavily panovníka po-

vinnosti ve věci té rozhodovati I

tu by ovšem běželo pouze o to

aby dosavadní kvótový poměr byl

přijat i pro příští rok

jest Anglií Ano kdyby celé rus-

ké loďstvo bylo zničeno Rusko
uvnitř sotva bv to pocítilo V

Anglii naproti tomu po prvé po
rážce nastala by nesmírná drahota
potravin Za ruským loďstvem

stojí miliony vojska za anglickým
nepatrná armádička Dříve Rus
ko mělo aspoň nedostatek komu

nikací k rychlé dopravě vojsk
nyní ani toho již není Kdyby
Anglie prohrála válku vše by
ztratila kdyby vyhrála získala by
velmi málo Z těch důvodů spi
sovatel je rozhodně proti spolku
Anglie s Ruskem ale radí aby
Anglie spřáhla se s Japanem a u- -

zavřela s ním spolek na obranu 1

útjk Konečně obrací se k Ně
mecku a varuje je aby nebylo lho

stejno k rozvoji námořské moci

ruské "Němci jsou sice našimi

obchodními soupeři ale při tom

přece jsou našimi bratry po krvi a

mravech kdežto Rusové jsou nám
docela cizí"

Jitřeni v Srbsku — Z Bělehradu

se oznamuje ze na tamní vysoké
škole nastaly velké studentské ne-

pokoje jejichž hlavní příčinu
dlužno hledati v novém zákoně

který nynější právem policejní

nazývaná skupština odhlasovala

na rozkaz králů Jetos v letě Zá-

kon ten pokud se týká studují
cích vysoké školy bělehradské je

pokutování všech jinochů hleda

jících na této škole vyšší vzdělání
i jich rodičů Musíť každý kromě

zápisného kolejného tax a ji

ných poplatků platiti 200 dinárů

ročně do státní pokladny za to že

je na vysoké škole zapsán Ná

sledkem toho mnozí a přemnozí
mladíci musejí zanechati studií

neboť za nynějších stísněných po-

měrů kde je státní bankrot stále

na kahánku 200 dinárů znamená

značnou sumu Studie jsou no-

vým zákonem učiněny přístupný-
mi jen bohatým synkům Tak
chce si Milan stvořiti tu "aristo-
kracii" o které vždycky blouznil

Policejní prefekt dal si předvésti
několik zatčených studentův a

hrozil jim beze žertu provazem a

šibenicí budou-l- i se nepokoje o—

pakovati Andra D'orděvič mi-

nistr osvěty člověk nevzdělaný
chystá se ve srozumění s oběma
králi další "reformy" v tomto
směru Chce vysoké škole odníti

právo aby její akademický senát
volil profesory a chce je vyhraditi
vládě To budou mít staří kaprá-
lové časy Neníť pochyby že z

jejich kruhův Andrea D'orděvič
obsadí všecky profesorské kathe-dr- y

až dosavadní profesory su-

spenduje Jak se tento čistý mi-

nistr osvěty dívá na Školy vidno z

jeho známého výroku že všeobec-

ná branná povinnost vykonala v

Evropě pro povznesení vzdělání
národů víc nežli všecky školy
Nenf divu že králové si vybrali
takového Člověka za ministra vy-

učování Obskurantism nikdy se

neobejde bez reakce a reakce bez
obskurantismu

Francouzské ultimatum Činf Z

Pekingu se oznamuje ze dne 6

prosince: Francouzský vyslanec
Gerard podal státní radě čínské
ultimatum ve kterém --— po dlou-

hém marném vyjednávání s Čínou

stran satisfakce pro přepadení mi-

sionářů francouzských — hrozí

nepropustí-l-i buřiči čínští v pro-

vincii Sučangu do 10 dnů vězně-

né misionáře ie francouzské voj-

sko v Tonkině dostane rozkaz

aby překročilo Čínské hranice
Čfnski vláda by na ultimatum toto

jisti vyhověla jest ale velmi po--

moci

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Semily majitelem velkostatku

Zastupitelstvo města Semil pod-

niklo důležitý čin a to nejen pro
sebezachování ale i z ohledů ná

rodních Následkem zmáhajícího
se průmyslu v městě i okolí vzrú

stá počet obyvatelstva přibývá
domů Avšak další rozšiřování

města bylo nemožným poněvadž

Semily ohraničeny byly tu pozem-

ky panskými (velkostatek knížete

Rohana) a pozemky německé to-

vární firmy Schmittovy Násled-

kem toho koupen byl od velko

statku semilského: zámek a pivo-

vá v Semilech dvůr v Podmokli-cíc- h

lesy Slap Příkersko a Boř-kovsk- o

a všechny k tomu náležející

pozemky a vody za kupní cenu

270000 zlatých Nedá se upříti
že touto koupí město Semily dosti
těžké závazky na se přijalo až na

druhé straně závazky tyto vyvá

ženy jsou tím že nyní město čeliti
může s výhodou dalšímu germani-sován- í

v okolí což spojeno jest
ještě s výhodou že v budoucnosti

koupě tato dobře amortisovati se

bude neboť statek koupí nabytý
při radikálnějších opravách a v

dohledné budoucnosti při vzrůstu
lesů a dokonalém s nimi hospo
daření tak vypláceti se bude že

město tím jenom získá

Ludžk Marold mrtev! Dne 1

prosince ráno asi o půl desáté
zhasl mladý život českého uměl-

ce jenž byl pýchou českého ma-

lířství před celým světem v nej-větší-

nadějích v květu svých
prvních mužných let zesnul malíř

Luděk Marold! V kruzích umění

nejbližších a to nejen českých

nýbrž i hlavně pařížských mni-

chovských i berlínskýclrpocítěna
byla tato zpráva s palčivou lítostí

neboť Marold svým uměním

okouzloval celý svět a jeho jméno
v známé signatuře ua rozkošných
kartonech jeho akvarelů a kreseb

v skromném cípku čtené jest
běžné inteligenci celého světa

neboť Marold byl spolupracovní-
kem světových illustrovaných ča

sopisů a francouzských illustro

vaných velkolepých děl do celého

světa jdoucích Národ český má

pak všechnu příčinu k těžkému

žalu nad jeho smrtí Luděk Ma-

rold hned svými prvními kresbami

před 14 lety uveřejněnými ve

"Světozoru" vzbudil největší na

děje neboť přinesl vedle báječné-

ho skvělého talentu celou sílu

původnosti i obrátil k sobě zřetel

kruhů vládních Marold měl už

tehdá svůj první olejový velký
obraz "Z trhu'' za sebou — dnes

jest majetkem indolfurské galerie
— i byl vyslán do Paříže na stát-

ní stipendium ku studiu moderní

ornamentiky a dekorace francouz-

ské k tomu cíli aby se vzdělal

pro svůj budoucí učitelský úřad
na umělecko-průmyslov- é škole

Maroldovo umělecké podání tou-

žilo po směrech zcela jiných a
Marold už v Paříži zůstal Duch

jeho umění tak spříbuzněl s du
chem nejmodernější literatury
francouzské že illustrace jeho

přijaty byly jako opravdové seslá-

ní a od té doby náležel Marold k

nejpřednějším umělcům francouz-

ským Leč jeho obrazy a zvláště

kresby nevyrovnatelně jemným

spůsobem a skutečně čarovnou

karakteristikou prováděné
-

byly
dožadovány i německými nakla-datel- y

a Marold náležel ku před-

ním illnstrátorům mnichovských

"Fliegende Blaetter'' Teprve
od známých nepokojů pražských
loňského roku kteréž karakteri-sov- al

Marold llavnou svou illu-stra- cf

uveřejněnou ve "Světozoru"
i v pařížské "Ulustration" obje-

vovaly se kartony jeho v mni-

chovském časopise řidčeji Ostat-

ně i mnichovské a berlínské obra-

zárny kupovaly jeho akvarely
neboť Marold byl prvním akvare- -

listou současné doby toho místa

mu nikdo neupře Ještě letošní-

ho roku vyznamenán byl zlatou
medailí na mezinárodní výstavě
berlínské Konečně mělo i české
umění z tohoto mladého sice ale

proslulého Pražana (narodil se v

Praze roku 1865) těžiti pro látky

ryze české jimiž dráhu svou za-

počal a Marold usídlil se v Praze
v roce 1896 Co vykonati mohl

pro vzkvétající českou obec umě-

leckou a české ve skvělé záři

vzcházející umění vidělo se jeho
"Bitvou u Lipan" — Čtyři týdny
před svou smrtí onemocněl tyfem
a hrozní nemoc tato ve spojení se

srdeční vadou zakončila tento

krásný mladý život k němuž se

upínalo tolik nadějí O čestnou

dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenŽlíui Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdrželi na
Farnam ulici v čísle i40iv měst-

ské písárně dráhy "The North
Western Line"

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a William ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutník ň atd

Při ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Josef Havlíček

ír
i

1207 IioiiKlas ulice

mají na ekladé všechny druhy správek
ku katrjiiánji vařícím i topícím nechť
sou Jakéhokoliv iméirt neb výroby

0 D Kiplitiger
na rohu 13té a Farnam

mém:vřtSÍ výbfr

doutníků tabáku
a vbbec viech potřeb kuřáckýcli ve místí

Na xamÍ8MÍ8sipp8k(5 mezinárod-
ní výstave v Omnze obdržel

v odooru pivním

CABINET BEER
ZLATOU MEDAILII

na základí jeho čistoty a Jeho b

a posilňujících vlastnosti

Objednejte 1 bedničku od

Fred Kru? Brewing Co

1007 Jaokson Ht
s "—" 430

i ir ii
214 IV 11 iir 214

již 18 nl 1T1UWU1 již 18 Dl

Hardman piano Jent a nás
r popředí vjíMíb -

Stnry é Clarkt Waldorf JTarringtnna
jimi piana prvé tHily Til Fnrrand

Votey a Hbrry & Clarkt varhuny
CenynaAclsou nejnlíSi ať JU za hotové

aneb na splátky 1'rohludnčte si nás sklad
Kr Hvoboda V K Konci pí Hynek a Kred

Sláma maji Hardmin piana Uliilnil
ťřeívčdfte se u nich

&

214 So 18th St Omaha

Dva skvostné vlaky
PO DRAZE

UNION PACIFIC
denní-- vysýlány do Denver a jiných

měst Coloradských jsou:

The Colorado Fast Mail

Vyjíždí z Omahy ve 485 odpoledne
a přijíždí do Denver ve 2 65 ráno

The Colorado Speciál
Opouští Omahu v 1155 večer a při-

jíždí do Denver ve 255 odpoledne

Všechny vlaky tyto jedou
městy dalekého západu

Písárnu a prodavače cestovních
lístků dráhy této naleznete v Čísle

1302 na Farnam ul tooít

Chas ShivericK & C°

12 a Dovigrlas
Ustanovili jsme se nabídnout! obecen-

stvu pro nastávající

S
3
o

O

ca velmi snížené ceny Obdrželi jsme
právě a továren východních veliké táto-b- y

ozdobných novomódních železných

javorových a mabogaoových postelí ele-

gantního nábytku do pokoj 6 jakoi i

rozkládací stoly do jídelen nové druhy
jídelních iidlí a Jiného skvostného ná-

bytku
Abychom mfiiU m rotmnoliU proďj

vil inUiUjtmě telkeri tbotí t o

m M etny mimo+ddiU jet nám ĚOjittí pH

sím kupufUihé ebett+

Chas Bhiverick & Co

$100 Odměny $100
Čtenáři tohoto listu se zatlstá s radosti do-

čtou e jest Jií alespoil Jedna nemoo vědou
fiřemožena a nifiže byt ve všech stupních

jest katar Halťs Catarrh Oure
Jent Jediným prostředkem proti této nemoci
jaký nyní lékaři znaji Poněvadž Jest katar
nemoci soustavy musí liýti též soustavní
léčen HaH's Calurrh Oure se užívá vnitřní
áiinkule přímo na krev a slizně blány sou
stavy čímž znití ráklad nemoct sešili nemoc
né a znovu zbudováním celé tčlťsné soulavy
pomožením přirodí u vykonávání Její povin-
ností Majitelé tohoto léku mají toilu dovíryv tento lék ie nabízejí jedno sto dollaru za
k&ldý případ Jenž by Jimi nemohl„t vyléčen
Uoplste si pro seznam vysvmčsrí

Adresujte: FJ CHENEY & CO TJLEDO O

Hall'8 Family Pilulky jsou nejlepíí
Na prodej u lékárník! cena 7frv

Dobrá rada
jest mnohdy lepší nežli peníze Pí

johanna Dragounová z Columbia
Okla T praví: Můj manžel měl

veliký kašel Já mu poradila Se-ver- ův

Balsám plícní a než využíval
jednu láhev měl po kašli a byl
zcela zdráv Severovy léky jsou
vesměs výtečné
Léků proti kašli jest mnoho

Záleží jenom na tom zvoliti lék

který neobsahuje látek škodlivých
a který kašel nezarazí jenom ný
brž úplně vyléčí Chcete-l- i dobře

poraditi každému kdo kašlem jest
stížen poraďte mu

Severů v Balsám pro Plíce

Ten vyléčí kašel rychle a úplně
odstraní zašlemování chrapot bo-

lesti v krku a nastuzení Cena 2J
a jo centů

Cítíte-l- i bolesti kdekoli na těle
a chcete-l- i se jich zbaviti zvolte si

Severův Olej sv Gotharda _

který často jediným natřením po-

může Cena 50 centů

Hlaste se o Severův Kalendář

v lékárnách a obchodech s léky

W F SEVERA Český lékárník
CEDAR RAPIDS IOWAí

KVĚTrWÁft

1813 Vinton ul Telefon 776
Prodává lacino věnce a dekoruje slavnostní

sine Jakož i ponteDni Dopravuje je l ml
mo města poštou neb po express Jste ví-

táni k návštěvě květníku t£31r

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jestli ano nezapomeňte se zůstavit! ve

hostinci a hotelu

J OISTIitAČJK
v čísle 1232 jižní 18 ulice

Mimo výtečné lihoviny a doutník) obdržíte ta

pohodli jako v každém hotelu prvé tří-

dy Jidla připravována jsoa dle způsobu ieskoho
1 amerického Hostnm z venkova věnnje ss

zvláštní pozornost a podobného pohodlí ak

n 'johna"nenaidon nikde

PŘEPLAV
po nejlepíích rychlolodích a jízdu
po všech železnicích obstaráme

vždy nejleTmějl
Edo přeje ci někoho za sebou po-

vol ati račiž nám oznámit jeho
adresu a také jemu odporučit!
aby nás o podmínky převozní la-

skavě požádal

K3Í6Š & SMZkí
Babnbofstrasse 29

Území velkého
U frrvenřhn fetrt

DESKA OSADA

ve gíillow Jliver
tfilinnesoia

nalézá se v nejbohatším travná
tém území na severo západě kde
pěstování dobytka a mlékařstvf

má největší budoucnost Pozemky
můžete zde dostati za

$300 až $600 akr

na splátku pěti a deseti let Kou-

pě 40 akrů třídollarových nevyža-

duje více než {2000 první splátky
v hotovosti a na dále Jiooo ročně
a šest procent úroků

Ukážeme vím pozemky zdarma af
il koupíte aneb ne

Pisté nim o mapy a cirkuláře taile
me vám je idarma '

Adresujte: — ——saatk

JAMES KLCZÍK

Ceakf vratfhovalecfc# Jedaatal
m Gtotw BW st faul Mina

aoth us
HOPEWEU CLABKB

nrDat

OMAHA
Rid Palacký l 1 ZČBJ

Ddhváivé pravidelné schfize vidy 1 ůtvrf v
misíol o 8 h veíerni v t ISH ji W nl l'řed
K W Bartoš taj Váo Burel B2 JI ul

al„ Motnlk Simon Rokusek 151? Williams ul

Těl Jed Sokol r Omaha
jáMvi své pravidelné sehnze kuldf druhý
Čtvrtek v měsíci veter ve hvó místnosti itHtl

8o 138t Předa Klid Havelka IIA7tk14th
8t tajemník B W Bartoš 1418 rour Poppleton
ave úěetník Kr J KlMa 141H ťoppleton ave
Pokladník Ant Kment 1217 So 15 Btr

Podp Sokol Tyri {1
odbv vé acbnze dvakrát měsiíní ka?dou
1 neděli a 3 pondělí v měsíci v siní Metzově

Oeloroěm aehuze odbývá se 1 neděli v říjnu
pulletnl schůze l neděli v dubnu a ětvrtietní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek mí-

stopředseda Kr Svoboda taj John Chleborad
1246 11 lítá ul uíetník Josef Kašpar UM

1IÍ 13 ul Pokladník V F Kunci 13IH 8o 13

6tr výbor majetku Jos Ní moc praporeěmk
Jos Mera dozorce Fr Vojtích

Jan Hus Lože č 5 Ryt Pjthin
nAYní chfirn každou orvnl a třetí středu v

měsíci v Národní síni na 13 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Ed Reich 4010 So 13th str Strážce
archivu a pečeti F Vodlíka 10tNlath-t- r
Strážce financi V Přibyl 121 JI 13té ul Po- -

kladnU Jos Novák 191W liz lata ui

Bohemia Lože ř 314 AOUW
odbývá své pravidelné sehuze v Národní inl

každou S aí středu veíer VAc Knbec M

W F W Banclhauer 1708 So 18 Srr J V Va-

cek F I0 8o 14 Bt C Bosewater spol lé-

kař ta Bee Bulldlng

Tábor Columbii!) L 69 WOW
adbfvá tohnzo každé 2hé tlterj v měsíci v Ná-

rodní alnl v e b veřer Předseda Fr Hvoboda
1334 Jll 13 ul Místopředseda Fr Hemin Ta)
F J Fltle care of Boston Hlore Omalia Neb
Pokladník V 1 Nepodal VH Jií 14 ul Pro-

vodil Anton Novák

Sbor Vlastislava ř 29 J (' 1

adbfvá sch&ze každou 1 neděli v mísící v Ná-

rodní síni o a bod odp Předsedkyně Kat
Hartos tajemnice M íuchán k 13 a Plerce
ul„ nčetnlce Marie Michal pokladnice Karolí-

na Beránek

Sbor Boleslava č 00 JČI)
dnívá achftze každou 9 neděli v mísící v Ná-

rodní líni o 8 h odp Vředsedka Ant Kment
l:M7 Jl 15 ulice tajemnice Frantíka Čapek

2213 JIŽ 14 ul nietnloe Anna Šivlík pok bíd-

níci) Karolina Flblgar 1210 JIŽ 13 ul

Sbor Hvězda Nové Doby ř 8 J Č D

odbývá své schůze každou 3 neděli v mísící ve

l hod odp v síni Metzově Předsedkyň Apo-

lena Knnclové 4US So 13 Str taj Vllheiiii-n- a

Bartošové £H So ISthHt uěetnlce Em

Qhleborád 1210 rio lft str

Sbor Marina Grofe í 10

odbývá vé pravidelné sehnze vždy 4 neděli v
měsíci v Národní síni Předsedkyně Marie
Havlíčková 13 a Wllllam nl místopřodsed-ayn- ě

lna Ktinclova tajomnice Nelilo Hvobo-

da 1334 J 13té ul pokladnice M Boukalová
13U1— 14té ul pr&vodkyni Anna Krejět

Sbor Čechle oíH 161 A O U W

Čtvrtek v míslcl ve 8 hod odpoledne v rnisj-nost-
i

pana J Havlííka v Národní snil Před-aedk- a

Anna Žižkovský místo před Hony M-

ikuláš obřadnlce Anna Havlíček tajemnice
Ludmila Mlaskae ííslo Via Jlni 14té ulice
úietnlce Marie Strukel pokladnice Jotde Va-

cek průvodmné K&žena Uavlícek vnitřní
triiMarie Majer venkov stráž Anna Corný

Sbor Lilie í 9 Kruhu Itřevařek
odbývá své pravidelné dy v čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyní Marie Jiráková 1245 JIŽ 1 ul místo-

předsedkyní Julie Horáková 1249 Již 18 ul

tajemnice Marie Hamcové 1255 JIŽ 18 ul po
kladnlce Katle Wolf

Podp bor Sokolek TyrS c I

Odbývá vé schfire dvakrát měsíčně: každou
druhou neděli a ítvrtý íUirý v měsíci v síni
Metioví 1315 Již 13 ul Oloroctii acnoze

se druhou neděli v říjnu pfilletni schůze
druhou ntděll v dubnu a čtvrtletní v Ind na a
srpnu Předsedkyně Marie Moravec 1403 14 a
Clinton nl místopředsedkyně Fr Koutský
3MS Houlevard ave tajemnice Btaxlo Bunék
1410 Již 14 ul éčet Maric Bílek 36 a Charles
ulice

SOUTH OMAHA
T J Sokol t So Omaha

odbývá své sclifuie každý 1 čtvrtok v měsíci v

síni Koutský Br Starosta Jan Knutaký
90 a Q nllce místostarosta J M Tobláí 18 a
U ul tajemník František Kadil 1 a 6 ul

dietní k Jan Vomáčka IH a Q ul pokladník
FranMěek Hájek 90 mezi N a O ul náčelník

Alois Krajíček

Praha loe e 828 AOlM
adbývá avé pravidelné sí:1i&i 1 a 3 středu
měsíci v síní p Koutakýho Thomaa Iysw
Eimistr Fr Wellch Mistr Práce K J Htle
Ul a ireU O V St Jo Véchal oíei nik 9a
P ulice Poklad Bedř Uienstbier 20 a O uL

Tábor Cedar Wood í 19 WOW
odbývá tvé schůze dvakrát za miste každou 2

sobota o 8 h večer a každou t neděli ve 2 b

dn v síni Koitský Bros Předseda Frant
W7 8o 23 W str místopředseda Anton

Bemel taj J M Tobláí ccr 18th & u st
Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

Tábor ŽlikAr Dub h 115 W 0 W

odbývá sv schěze každou třetí neděli v mísl
cl Předseda Uom Hlávka míatopředseda
Frank Hrabík tajemník James Formánek
95 th 81 bel Ni M pokladník Anton

Dior Prokop Velký ř 13§0 IOF
odbývá své achAie každý první a třetí čtvrtek
vměsicl v síni Fraíkovi v So Omaa PCB
Jnhn Kubát C K Jo Tesnohlidek V C K

Václav Sobota R 8 Joseph Hrown 9322 d

ave v 8 Fr Vak 17 a Berry:
Treausurer J Hajný 19 a 8 8 W J Kwk 23

a Wyman J John Bárta I O Jas Stanek
17 a Q- - AO Alb Tesnohlidek

fcád Palmoré Dřeto ř 7

Kruh Dřevařek vSonth Omaae odbývaacíia
vé každé poslední pondělí v měsíci v místno-
sti Br Koutskýcb Marie Votnéčka Obstojná
poručnloa Fleonora Eberl místopředw-dk- a

Katle Vocásek 987 po íistr tajemnice Fran-tllk- a

PlvoBka bankérka Františka Hvohuda
oukromnliM Barlora Racek provodči Katle
Votnéčka vnitřní stráž Františka Bárta ven-

kovní strái
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!o4f1 áver J'ldn uUr rá

Kíif fW k"kBřc' k--
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BÝVALÝ POLICEJNÍ NÁČELNÍK NfcW YORSKÝ
Jobu M Cullanh vyhlédnut byl za organizátora policie havanské Má v oboru po-

licejním zkušenost 28miletou a v záležitostech policeiních j zkušeným

Strach z Ruska — V anglickém
žurnále "National Review" vyšla
stať H W Wilsona" nadepsaná:
"Anglo-rusk- á dohoda?" Stať ta-

to i se svým otazníkem je zápor-
nou odpovědí na knihu Georgea
Clarka "Russia's sea power past
and present" (Námořní síla Ruska

jindy a 4 nyní) Plukovník Clark
vřele se přimlouvá aby se Anglie
sblížila s Ruskem Wilson na-

proti tomu dovozuje že Anglie je
odkázána na nepřátelství s Ru-

skem že se mu nesmí vyhýbati
nýbrž musí čím dříve tím lip s
ním se utkati a je porazili sice jí
přeroste přes hlavu Spisovatel
tvrdí že Rusko skoro od samého

počátku rozvoje své námořské mo-

ci je v 'neustálých konfliktech s

Anglií Lepší politikové angličtí
vždycky byli zajedno že Rusko

při své ohromné rozlehlosti bo-

hatství a síle stane se soupeřem i

námořských velmocí Na souši

již je nejmocnějšíin státem li

prvenství ještě na moři
ulehne na ostatní velmoci jako
můra Půjde-l- i všecko dosavad-

ním chodem než minou dvě desít
ky let Rusko bude u cíle Po
dostavení sibiřské dráhy padne
Rusku do klína Mandžurie i se-

verní Čína Persie už nyní není
leč vasalným státem Ruska Ti-

bet rovněž neujde svému osudu a
bude Ruskem pohlcen Tak

organisace má ovšem také
své slabé stránky ale fakt je
fakt že moc a význam Ruska po-

kračují obřími kroky Převaha
Ruska nad námořskými velmocemi

je v tom ie je státem pevninným
a ie k obraně svho pobřeží a
svého obchodu potřebuje na moři
mnohem a mnohem méně sil než

stát osadnL Mořské hraníce rus-

ké jsou neobyčejně nevhodný k ů
toku na ně Loďstvo nikdy ne--

tT FAITt flIKB


